
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 441 DEL 20/06/2018 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO QUOTA 
ASSOCIATIVA AL CONSORZIO FORESTALE PADANO – ANNO 2018 – CIG 
Z8323E7A67. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

• il Consorzio Forestale Padano Società Cooperativa Agricola (di seguito denominato Consorzio) con 
sede  in  Via  Cairoli,  n.  3  -  Casalmaggiore  (CR),  rappresenta  una  società  agricola  cooperativa 
equiparata  all’azienda  speciale  singola  o  consorziale  ed  al  Consorzio  Forestale  di  cui  al  R.D.  
3267/23 e s.m.i., ed alla L.R. 80/89;

• il Consorzio è una organizzazione per la disciplina e lo svolgimento della produzione agroforestale e 
per la gestione delle risorse ambientali, tra le cui competenze rientrano:

• la forestazione, l’arboricoltura produttiva, gli imboschimenti di carattere naturalistico e l’agricoltura in 
generale;

• la tutela dell’ambiente naturale, in particolare il miglioramento dell’assetto idrogeologico dei terreni 
anche mediante l’esecuzione di opere e di lavori di sistemazione idraulico – forestali, compresa la 
progettazione, realizzazione e gestione dei boschi urbani periurbani e di recuperi ambientali;

• la progettazione, realizzazione e gestione di iniziative, strutture ed impianti per l’agriturismo, lo sport 
e il tempo libero;

• la  realizzazione di  opere ed impianti  finalizzati  al  completamento della  parte  forestale  di  boschi 
urbani e periurbani;

• Tutte le attività agro–silvo–pastorali, turistiche ed ambientali;
• Il Comune di Curtatone con deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 31/08/2009, 

immediatamente  eseguibile  ha  approvato  l’adesione  al  Consorzio  in  narrativa  ed  il 
relativo statuto;

• L’adesione comporta una quota annua associativa pari ad  €  60,00  che e’ corrisposta a partire dal 
2012; 

Considerato che:
Con verbale n. 91 l’assemblea dei soci del Consorzio Forestale Padano nella seduta del 15 maggio 2018 ha  
confermato come quota annua l’importo di € 60,00, per i soci pubblici;
Con nota pervenuta in data 20 giugno 2018 – Prot. n°19463, allegata alla presente come parte integrante e 
sostanziale, viene richiesto dal Consorzio Forestale Padano il pagamento della quota annua di cui sopra,  
entro il 30 Agosto 2018;
Dato atto che in adempimento a quanto previsto nella deliberazione di G.C. n. 136 del 31 agosto 2009, si  
rende necessario provvedere all’assunzione di  impegno di  spesa e pagare la quota annua prevista per 
l’anno 2018, pari a € 60,00;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  441 del  20/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Visti:
• l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti 

Pubblici”  e  s.m.i.  che  consente  affidamenti  diretti  per  lavori  di  importo  inferiore  ai 
40,000,00 €;

• la  Delibera  di  Giunta  comunale  n.  29 del  08/02/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento 
unico di programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2018/2020 “

• la  Delibera  di  C.C.  n.  16  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:  "Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di 
programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020";

• la  Delibera  di  C.C.  n.  17  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: "Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020";

• la  Delibera  di  G.C.  n.  49  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: "Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2018-2020";

• la  Delibera  di  G.C.  n.  120  del  19/05/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: "Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/20";

• la  Delibera  di  G.C.  n.  125  del  25/05/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: "Modifica piano esecutivo PEG anni 2018/2020";

• Il D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed 
integrazioni;

• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 

• Il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;

• Il vigente Statuto Comunale;

• Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

• Il Decreto Sindacale n. 11 avente protocollo n. 30771 del 30 dicembre 2017 con il quale 
vengono attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 
2000 n. 267;

• Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 
del 18.08.2000

DETERMINA 

1. Di  assumere  a  carico  del  bilancio  comunale  un  impegno  di  spesa  di  €  60,00,  necessario  per 
procedere al versamento della quota annua 2018 prevista per l’adesione al Consorzio Forestale 
Padano Soc. Coop. Agr. con sede in Piazza Garibaldi n. 43 – 26041 Casalmaggiore (CR); 

2. Di pagare per i motivi citati in premessa al Consorzio Forestale Padano Soc. Coop. Agr. con sede in  
Piazza  Garibaldi  n.  43  –  26041  Casalmaggiore  (CR)  –  Codice  IBAN  IT  57  V 
0877056740000000101590 la somma di € 60,00;

3. Di dare atto che la spesa complessiva di  € 60,00  risulta coperta finanziariamente alla seguente 
risorsa 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  441 del  20/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

4. Di Dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2018;
5. Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi  in capo al 

responsabile  del  servizio  né  al  responsabile  del  procedimento  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  
L.241/1990;

6. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il  
visto di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.  
approvato con D.L.vo 267/2000.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  441 del  20/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 441 DEL 20/06/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO QUOTA 
ASSOCIATIVA AL CONSORZIO FORESTALE PADANO – ANNO 2018 – CIG 
Z8323E7A67. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  441 del  20/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

